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~41Q'Jcbcif cB"T ~ -qcf 4CTT Name & Address

1. Appellant

M/s. Santoshdevi Dhaniram Sharma,
8-26, Angan Society,Near Prathna Vidhyalay, Noblenagar,
Ahmedabad - 382340

2. Respondent
The Deputy/ Assistant Commissioner, CGST, Division-I, Ahmedabad North
,Ground Floor, Jivabhai Mansion Building, Aashram Road, Ahmedabad -
380052

al{ anf za 3r4lart siag rra sat ? at a sr or#r # uf zenRnf
fl aag ·Ty m 3rf@at at ar4l zn gr)arr an4a rgd rat?

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision applicc1tion,
as the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

aTTd rql pl gIlervr 3mdaa
Revision application to Government of India :

() a4la 5qr4 yea 37f@)fr, 1994 cBl" tTRf 3r Rt au; ng mac#i k a qitrr
tTRT "cbl" q-nt k qr qgn # aifa yatarvr or4a 3re#l fera, rd tar, fa
iarea, larva f@mrT, a)ft if5ra, fa {a '+fcfrJ", x=mcr wf, ~ ~: 110001 "cbl" cBl" ~
afeg t
(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

.(ii) -~ ~ cB1" IB i era htf rm fa»ft it0-sPII..Z <ll" 3R:f cblx-lsll~ if
a fa# srrsrn a aw qosrur a a sma gyf ?}, zn fa#tart& m +rust i are
cffi fcnm cblx~I~ 'tr m fa4t oern i eha 6t if@u # hu st 'ITT I

(ii) In case of any loss of goo s~t~i'-,,. , ss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory o r9ifape,Wee ouse to another du:ing the course of
processing of the goods in a wareho · · · · ether.in a factory or in a warehouse.
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(c!5) 'lffi"a" ars fat zig ur var PillfRld ,m;r IR m ,m;r cB" FciPtl-lfu, if ffl'1"~~ ,m;r IR
nraa zycaRa #mm "GIT 'lffi"a" # are fa#l zg ar var Pt4fR!a t 1

(A) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods
which are exported to any country or territory outside India.

(8) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of duty.

3ifa Unga #l unraa zrca #a :f@A" fg it seh Reea a { ? sit ha amt it za
l:ITTT -qcr frml-1" cB"~ ~.~ cB" am trrfur crr w=n:r IR zm arafaa arfefr (i.2) 1998
l:ITTT 109 am~~ 7R "ITTI

(c) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed
under Sec.109 of the Finance (No.2) Act, 1998.

(1) #tu searer ze (r4ta) Para6#), 2001 cB" frml-1" 9 cB" ~ fciPi~"c'. m fflT ~-8 if c:l" .
>i'Rn:rrif, ~~ cB" "ITTff~~~~~,m:r cB"'lf!m~~ -qcr~~cB'l­
at-atvii arra 3ma fhu urT alR@;l Gu# Tr xsfRlT ~- al qzrfsf #a siafa err
35-~ feafRa cB" 'TTTfR rqd er €tan-s areal at "ITTff 'J.11 ~ ~ I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the
date on which the order sought to be appealed against is communicated and
shall be accompanied by two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It
should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of
prescribed fee as prescribed I,mder Section 35-EE of CEA, 1944, under Major
Head of Account.

(2) Rfa 3maa arr Gigi icva ga Gara qt zn ma aa zt tu1 2oo/-- ttix=r :f@A"
#6l srg itsi ic+aavara vnar zt "ITT 1 ooo/- cBl" ttJx=r :f@A" cBl" ~ I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1, 000/- where the amount
involved is more than Rupees One Lac.

ft gen, #ta sn zc ydaa r4tr -nTnfrawruf 3r4ca:
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) ala surd zyea 3rf@,fu, 1944 cBl" l:ITTT 35-~/35-~ cB" 3"@1@:-

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

3a~far qRb 2 («)a j aa 3gar # 3rarar #l ar4la, 3rtm tr ggca,
bar snraa zgc vi hara sr@fr rneT(Pree) # 4fa hnr 4fear,
oHPMlciJlq if 2

nd "J:ffffi, cil§J-llffi i.fq",, ,J.@«IT ,PR'cFFlP lx,0ii:_5J-lc'dcill~ -380004

To the west regiqnal bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2nd floor,Bahumali Bhawan,Asarwa,Girdhar Nagar, Ahmadabad : 380004.
in case of appeals other than as ei:itJ ned in para-2(i) (a) above.
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The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3
as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand
/ refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form
of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate
public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector
bank of the place where the bench of the Tribunal is situated.

(3) zf g sr?st i a{ pr smii arms hr & al u@)a sitar fg #ha ar 4Tar
Gqjaa ir a fsu mar afe; gr rzr a za gg sf fa frar udl arf a aa a f
zgenfe,fa 3r4)tr qrnf@raw at ya 3rfta zn atu war at ya m4a fan ult &j

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0.
should be paid in the aforesaid manner notwithstanding the fact that the one
appeal to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As
the case may be, is filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of
Rs.100/- for each.

(4) nrz1rczu yea 3rf@,fr 1970 zurr igif@r at~-1 cB" 3"@T@~ ~~ Bcffi"
3aa znr re srlr zqenfenf fufu f@rant a am?gr re)a at va 4fa Lfx s.6.so ha
cBT nrararzu z[can fa Ir 3tr a1Ry
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed
under scheduled-I item of the court fee Act, 1975 as amended.

~ 3Tix~ +fllfclT cfil" Pt4?IO I ffi cf@ frn:r:IT c#t 3it fl ear 3affa faur Grat & uit
#t zyc, at snra yea vi hara Gr9tu nrn@rawr (ruff4f@) Rm, 1982
RRe at

Attention in invited to the rules covering these and other related matter
contended in the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure)
Rules, 1982.

(7) «tr gcs, sf sn1a yea gi hara sr@fr nrn@raw (free), a uR 3rat #
mtr ii afar uiq (Demand) y is (Penalty) cBT 10% qa srm aar s4Raf ?ire«if#,
34f@rearq wmr 1oalsu & I(section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 &
Section 86 of the Finance Act, 1994)

~~~'3fR'?rcrrcBxW '3@T@",~'ITTlTT "~cf511WT"(Duty Demanded) -
(i) (Section)~ 11DW 'ctQd f.:rmf«rxW<f;
(ii) l~J!IPR@~wf%ccf5I xW<r; _
(iii) ~wf%cmmw f.i!n:r 6w dQd~ xrr.tr.

> Tgawrarvifr sr@ha?usqa oar stgear3, srfher atf@a avk fggf zrf sat
far·are.

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty
~\!ci ~·" ....., confirmed by the Appellate Commissi.oner would have to be pre-deposited,Ny. 2provided that the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be

(::gj s jhted that the pre-depost ts a mandatory co~d1t1on for frlln~ appeal before
E: Mk gEsTAr. (Section 35 C (2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86; Su. s o4he Finance Act, 1994)

'%> ~.,,.,.,0 .,, :,~•l'°'·5'Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
* / (i) amount determined under Section 11 D;

(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit ·Rules.

gr err2rkufrfl fr»urkmarsoi zyear errar zgeaur aus faiRa al alii fag nu res
h 1oyrarrusl srgiear aus Raif@a st aaaush 1oTarrualrrasf3I

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute."

(5)
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ORDER-IN-APPEAL
opo A 4 "

The present appeal has been filed by Mis. Santoshdevi Dhaniram Sharma, B-26,

Angan Society, Near Prathna Vidhyalay, Noblenagar, Ahmedabad - 382340 (hereinafter

referred to as "the appellant") against Order-in-Original No. 547/AC/DEMAND/22-23 dated

24.02.2023 (hereinafter referred to as "the impugned order") passed by the Assistant

Commissioner, COST Division-I, Ahmedabad North (hereinafter referred to as "the
adjudicating authority").

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant are holding PAN No.

FLQPS5609B. On scrutiny of the data received from the Central Board of Direct Taxes

(CBDT) for the Financial Year 2015-16, it was noticed that the appellant had earned an

income ofRs. 25,84,913/- during the FY 2015-16, which was reflected under the heads "Sales

I Gross Receipts from Services (Value from ITR)" or "Total amount paid / credited under

Section l 94C, 1941, 194H, 194J (Value from Form 26AS)" filed with the Income Tax

department. Accordingly, it appeared that the appellant had earned the said substantial income

by way of providing taxable services but has neither obtained Service Tax registration nor

paid the applicable service tax thereon. The appellant were called upon to submit copies of

Balance Sheet, Profit & Loss Account, Income Tax Return, Form 26AS, for the said period.

However, the appellant had not responded to the letters issued by the department.

2.1 Subsequently, the appellant were issued Show Cause Notice No. STC/AR-I-15-

16/UNREG/2021-22/222 dated 23.04.2021 demanding Service Tax amounting to Rs.

3,74,813/- for the period FY 2015-16, under proviso to Sub-Section (1) of Section 73 of the

Finance Act, 1994. The SCN also ·proposed recovery of interest under Section 75 of the

Finance Act, I 994; and imposition of penalties under Section 77 and Section 78 of the
Finance Act, 1994.

2.2 The Show Cause Notice was adjudicated vide the impugned order by the adjudicating
authority wherein the demand of Service Tax amounting to Rs. 3,74,813/-was confirmed

under proviso to Sub-Section (1) of Section 73 of the Finance Act, 1994 along with Interest

under Section 75 of the Finance Act, 1994 for the period from FY 2014-15. Further (i)

Penalty of Rs. 3,74,8 13/- was also imposed on the appellant under Section 78 of the Finance

Act, 1994; and (ii) Penalty of Rs. 10,000/- was imposed on the appellant under Section

77(l)(a) of the Finance Act, 1994 for failure to taking Service Tax Registration.

*4

3. Being aggrieved with the impugned order Paeg8ihgeadjudicating authority, the
appellant have prefe1Ted the present appeal, inter ali~fti:re:fol-J.q_wr~ grounds:

?y :.4° ".
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• The appellant submitted reply of SCN that they have not earned any income on

account of sale of services during the period 2015-16. The amount shown as sale of

services under ITR is for the purpose of Loan. The appellant also submitted bank

statement to substantiate their case.

• Merely base on reporting sale of services under Income Tax Return; rendering of

service cannot be proved.

• Even if Income Tax Return were considered as basis that then receipt shown are from

Transportation i.e. carting. Accordingly, for the purpose of determine service tax the

taxable value is equivalent to 30% of the total consideration charged which is

Rs.7,75,474/- as per Notification No. 26/2012-ST dated 20.06.2012. As their income

for the FY 2014-15 is Rs. 19,43,067/- and taxable value is equivalent to 30% of the

total consideration charged which comes to Rs. 5,82,920/- i.e. below 10 lacs rupees,

therefore, they were eligible for threshold exemption of Rs. 10,00,000/- for the FY

2015-16 as per Notification No. 33/2012-ST.

• Further in terms of Notification No- 30/2012 ST dated 20.06.2012 the appellant being

Proprietary firmproviding transportation services of goods by way of road is not liable

to discharge the service tax. Recipient of the said service being specified person under

Section 68(2) is .liable to discharge service tax liability.

• Figures from 26AS/Income Tax Return cannot be used for determining service tax

liability unless there is conclusive evidence as to the said is on account of providing

taxable service.

• Demand Vide above SCN invoking proviso to Section 73 is time baned as there is no

intention at the end of the appellant to evade payment of tax and therefore extended

period of limitation cannot be invoked.

• Since Tax it self is not payable, Interest and Penalty cannot be demanded from the

appellant.

4. Personal hearing in the case was held on 28.07.2023. Ms. Labdhi Shah, Chartered

Accountant, appeared on behalf of the appellant for per hearing and reiterated
e

submissions made in appeal memorandum. She submitfeg.thatt- ant had filed inflated

Income Tax Return for the sake of loan, wherein kee 6j 913/- was shown as
.,,_.

~t.....'1::-.C)•
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carting income. She submitted that since no service was provided and since, there was no real

income from any taxable service, the liability of service tax does not arise merely, because of

filing of a wrong income tax return. Otherwise, if income tax return itself is taken as basis,

then carting, being a transport income without any consignment notes, falls under negative

list. The department cannot take on one hand taxable income as per ITR and at the same time

dismiss the nature of service mentioned therein. In view of this, she requested for setting aside
of the impugned order.

5. I have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal, submissions

made in the Appeal Memorandum, during the course of personal hearing and documents

available on record. The issue to be decided in the present appeal is whether the impugned

order passed by the adjudicating authority, confirming the demand of servicetax against the

appellant along with interest and penalty, in the facts and circumstance of the case, is legal

and proper or otherwise. The demand pertains to the period FY 2015-16.

6. It is observed that the main contentions of the appellant are that (i) they have not

provided any service the appellant had filed inflated Income Tax Return for the sake of loan

and since no service was provided and since there was no real income from any taxable

service, the liability of service tax does not arise merely, because of filing of a wrong income

tax return; (ii) even otherwise, if income tax return itself is taken as basis, then carting, being

a transport income without issuance of any consignment notes, falls under negative list; (iii)

even otherwise if the department taken the income as income from GTA, the appellant are

eligible for benefit of Notification No. 26/2012-ST and thus, their income remain below
threshold exemption limit as per Notification No. 33/2012-ST.

7. It is also observed that the adjudicating authority has, while confirming demand of
service tax in the impugned order, held / discussed as under:

"15. Ifind that service tax on services oftransportation ofgoods is exempt by virtue
of Section 66D of the Finance Act, I 994 and Notification 30/2012-ST dated
20.06.2012 as amended subject to .fulfilment ofconditions mentioned therein. In the
instant case, Ifind that the Noticee has appeared be.fore me with the contention that
they are engaged in carting ofgoods without producing or submitting supporting
documents. Moreover, the Noticee has claimed that the amount shown as sale of
services is creatingfor the purpose ofloan. Ifind that aforesaid contention made by
the Noticee is not tenable. "

8. I find that in the SCN in question, the demand has been raised for the period FY 2015-

16 based on the Income Tax Returns filed by the appellant. Except for the value of "Sales of

Services under Sales / Gross Receipts from Services" provided by the Income Tax
Department, no.other cogent reason. or justificatio~ is fo~~e SCN for raisi.ng
the demand agamst the appellant. It 1s also not specified aj£b~~ 1911 e ·egory of service

o ], .se >=
lg ! IU /\(. ' ,,,,, jtj

are' )g» o g-- j$e". s°°·o , ·o"
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the non-levy of service tax is alleged against the appellant. Merely because the appellant had

reported receipts from services, the same cannot form the basis for arriving at the conclusion

that the respondent was liable to pay service tax, which was not paid by them. In this regard, I

find that CBIC had, vide Instruction dated 26.10.2021, directed that:

"It was further reiterated that demand notices may not be issued indiscriminately

based on the difference between the ITR-TDS taxable value and the taxable value in

Service Tax Returns.

3. It is once again reiterated that instructions ofthe Board to issue show cause notices

based on the difference in ITR-TDS data and service tax returns only after proper

verification offacts, may be followed diligently. Pr. Chief Commissioner /Chief

Commissioner (s) .may devise a suitable mechanism to monitor and prevent issue of

indiscriminate show cause notices. Needless to mention that in all such cases where

the notices have already been issued, adjudicating authorities are expected to pass a

judicious order after proper appreciation offacts and submission ofthe noticee."

8.1 In the present case, I find that letters were issued to the appellant seeking details and

documents, which were allegedly not submitted by them. However, without any further

inquiry or investigation, the SCN has been issued only on the basis of details received from

the Income Tax department, without even specifying the category of service in respect of

which service tax is sought to be levied and collected. This, in my considered view, is not a

valid ground for raising of demand of service tax.

9. I find that the adjudicating authority· has not considered the contention of the appellant

that they engaged in carting of goods without producing or submitting supporting documents. In

this regard, I find that in the present case the show cause notice has been issued based on the data

provided by the income tax and the appellant shown the transportation income in the ITR filed
by them. Therefore, in absence of the any contrary evidence, the service provided by the

appellant is required to be accepted as transportation service. I also find that the adjudicating

authority has not examined the provisions of abatement as per Notification No. 26/2012-ST

dated 20.06.2012 and provision of tlu·eshold limit of exemption as per Notification No. 33/2012-

ST dated 20.06.2012, while calculating service tax payable, which is required to be extended to

the appellant.

)7

10. On verification of the documents viz. Income Tax Return, Balance Sheet and Profit &

Loss Ascout sutomitted by the appellant, 1 and that tspg.fail!geld total income or Rs.
25,84,913/- durng the FY 2015-16 and taxable val egt5om@e,,Rs'k<7, 474/- (30% of Rs.

•l fa«s [,% - ¢esw ·0?
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25,84,913/-) as per Notification No. 26/2012-ST dated 20.06.2012. I also find that during the FY

2014-1 5, the appellant provided the taxable service below Rs. 10 lakh, as per the Income Tax

Return, Balance Sheet and Profit & Loss Account submitted by the appellant for the FY 2014­

15. Thus, I find that the appellant is also eligible for the benefit of threshold limit up to Rs. 10

lakh in the FY 2015-16. Thus, the appellant is not liable to pay any service tax on the taxable
income ofRs. 7,75,474/- also.

11. In view of above discussion, I hold that the impugned order passed by the adjudicating

authority, confirming demand of Service Tax from the appellant for their income received

during the FY 2015-16, is not legal and proper and deserves to be set aside. Since the demand

of Service Tax "fails, there does not arise any question of charging interest or imposing
penalties in the case.

12. Accordingly, I set aside the impugned order and allow the appeal filed by the
appellant.

The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

$.$#=
(Shiv Pratap Singh)

Commissioner (Appeals)

Attested

(R. C.iiy:,,_,)
Superintendent(Appeals),
COST, Ahmedabad

By RPAD I SPEED POST
To,

Mis. Santoshdevi Dhaniram Sharma,

B-26, Angan Society,

Near Prathna Vidhyalay, Noblenagar,

Ahmedabad - 382340

The Assistant Commissioner,
CGST Division-I,
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Appellant
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Ahmedabad North

Copy to:

1) The Principal Chief Commissioner, Central GST, Ahmedabad Zone

2) The Commissioner, CGST, Ahmedabad North

3) The Assistant Commissioner, CGST Division-I, Ahmedabad North

4) The Assistant Commissioner (HQ System), CGST, Ahmedabad North

(for uploading the OIA)

5) Guard File

6) PA file
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